
88  diário oficial Nº 34.925 Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 2022

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 10/2022-GECON DE 04 DE ABRIL DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2021/1436499, 
de 04/04/2022;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora MARONI MIWA MATSUMURA, matrícula 
595966/1 para atuar como fiscal do Contrato Administrativo nº 09/2022, 
firmado com a empresa TATICAL CASES EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ Nº 
34.717.131/0001-06), a contar de 01 de Abril de 2022;
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA

Protocolo: 781952

.

.

CONTRATO
.

Contrato n°10/2019 – Fasepa; Pregão Eletrônico SRP/SEPLAD/DGL N° 
24021/ ARP 09/2022 parecer Jurídico: 71/2022-PROJUR FASEPA; Data 
da assinatura: 06 /04/ 2022; Vigência: 06/04/2022 a 05/04/2023
Justificativa: O presente Contrato tem como objeto o Registro de Preços 
para contratação futura de empresa especializada na prestação dos servi-
ços de administração e gerenciamento informatizado de fornecimento con-
tínuo e ininterrupto de combustíveis e Agente Redutor Líquido Automotivo 
(Arla 32), em rede de postos credenciados em todo o território nacional 
para veículos automotores e equipamentos integrantes da frota da Admi-
nistração Pública do Poder Executivo do Estado do Pará, em conformidade 
com o Pregão Eletrônico Nº. 024/2021, e a legislação vigente especialmen-
te com as Leis nº. 10.520/02 e nº. 8.666/93.
Projeto/ Atividade – 680201.08.122.1297.4668 Abastecimento de Unida-
des Móveis do Estado
U.G. - 680201 / U.O. – 68201; Fonte – 0101;Natureza da Despesa – 339030
O valor estimado correspondente ao período aditado será de R$ 
1.117.717,65 (um milhão cento e dezessete mil, setecentos e dezessete 
reais e sessenta e cinco centavos), até o final da vigência do contrato.
Partes: FASEPA e TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A CNPJ: 03.506.307/0001–57 
com sede no Endereço: Rua Machado de Assis, nº 50 EDIF 2, Bairro Santa 
Lucia, Município: Campo Bom Estado: Rio Grande do Sul CEP: 93.700–000.
Ordenador Responsável: LUIZ CELSO DA SILVA/ Presidente da FASEPA.

Protocolo: 781673

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 170- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 05/04/2022
OBJETIVO: Cobrir despesas com material de consumo, para aquisição de 
medicamentos, em atendimento dos Socioeducandos custodiados na UASE 
BENEVIDES  (Proc.397350/2022 - Mem 278/2022)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 247480
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 600,00-(CONSUMO)
SERVIDOR: ANA FERREIRA DE LIMA BRAGA
MATRICULA: 5928084/ 2  - CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:40 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 781901

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°328/2022-GP/GEMPS de 06 de abril 2022
EXCLUIR da PORTARIA nº001/2022,publicada no DOE34820 
de 05/01/2022,a servidora  abaixo relacionada,por motivo de 
necessidade de trabalho no período.

NOME AQUISIT  INICIO FIM
IRACY GOMES DE PAULA MELLO 20/21 16/02/2022 17/03/2022

Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.
Protocolo: 781800

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 326 DE 05 DE ABRIL DE 2022-RESOLVE:
I – EXCLUIR do servidor abaixo relacionado, a Gratificação de Tempo Integral 
– GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 01.04.2022.
Servidor: SONIA DE NAZARE CABEÇA SILVA matricula nº 3195490/1, ocu-

pante do cargo de Aux. De Enfermagem.
II – CONCEDER ao servidor abaixo relacionado à Gratificação de Tempo Inte-
gral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 01.04.2022.
Servidor: EDNEY DA SILVA BARBOSA matricula nº 55586389/1, ocupante 
do cargo de MONITOR.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 781943
PORTARIA Nº 327 DE 05 DE ABRIL DE 2022-RESOLVE:
I – EXCLUIR do servidor abaixo relacionado, a Gratificação de Tempo Integral 
– GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 28.03.2022.
Servidor: WASHINGTON JOSE ACACIO TEIXEIRA matricula nº 5931150/2, 
ocupante do cargo de MONITOR.
II – CONCEDER ao servidor abaixo relacionado à Gratificação de Tempo Inte-
gral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 28.03.2022.
Servidor: FERNANDO RODRIGUES QUARESMA matricula nº 5956655/1, 
ocupante do cargo de MONITOR.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 781965
PORTARIA Nº. 317 DE 30 DE MARÇO DE 2022-RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº. 305 de 28.03.22, publicada no DOE 
nº 34.911 de 29.03.22 que concedeu Licença Premio ao servidor MARCIO 
DA SILVA CORREA no período de 09.05.2022 a 07.06.2022, matricula 
57175137/1, cargo AG. ADMINISTRATIVO.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 781816
TERMO DE COMPROMISSO DE BOLSISTA N° 03/2022. PROCESSO 
:2022/408969
A Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA e o (a) so-
cioeducando (a) DANIEL LIMA REIS resolvem assinar o Termo de Compro-
misso n° 03/2022. Inserção do socioeducando ao Convênio n° 01/2016 
celebrado entre a FASEPA e a Secretaria de Estado de Administração do 
Pará – SEAD, conforme previsão legal da Lei Federal n° 8.069/90. Art. 63. 
Período: 04/04/2022 a 04/04/2023; Valor: R$ 485,46.
LUIZ CELSO DA SILVA / Presidente da FASEPA

Protocolo: 781753
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 172/2022-GGP/SEJUDH de 04/04/2022, 
publicada no DOE n°. 34.923 de 06/04/2022.
Onde se lê:
Suspender por necessidade de serviço o período de férias da servidora Sabrina 
Nathachi Souza Virgolino, matrícula nº 5922321/2, a contar de: 16/03/2022.
Leia-se:
Suspender por necessidade de serviço o período de férias da servidora Sabrina 
Nathachi Souza Virgolino, matrícula nº 5922321/2, a contar de: 16/04/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 781789
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 04/2022
A SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS - SEJUDH, pessoa 
jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pes-
soa Jurídica sob nº CNPJ Nº 05.054.895/0001-60, com sede na cidade de Belém, 
Capital do Estado do Pará, com endereço na Rua 28 de setembro, nº 339 – Campina, 
Belem/PA, torna público, para conhecimento dos interessados, que de acordo com 
a legislação vigente: Lei Federal no. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Federal 
no. 8.666, de 21 de junho de 1993 e Lei Complementar no. 123, de 14 de dezem-
bro de 2006.e suas alterações, realizará LICITAÇÃO PÚBLICA PARA REGISTRO DE 
RREÇOS, conforme autorização do senhor Secretário JOSÉ FRANCISCO DE JESUS 
PANTOJA PEREIRA, constante no processo, pelo que segue:
Processo 2022/162701
DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMI-
NISTRATIVAS. - 8338
AÇÃO: 271820. PTRES: 188338. Plano Interno: 412000PTECN. Natureza 
de Despesa: 449040. Fonte: 0301. Valor: R$ 2.368.023,62
AÇÃO: 275020. Plano Interno: 412000PTECN. Natureza de Despesa: 
339040. Fonte: 0301. Valor: R$ 3.097.646,67
Pré-empenho: 2022ND00350
Valor Total: R$ 5.465.670,29
FINALIDADE: Contratação de software especializado na prestação de serviços 
e soluções para adequação da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Hu-
manos à Lei 13.709/2018, Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD), conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
DATA ABERTURA: 22/04/2022
HORÁRIO: 10:00H
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL DO LOTE
O inteiro teor do Edital Licitatório está à disposição dos interessados no portal 
www.comprasnet.gov.br ou ainda pelo e-mail: cpl.sejudh@hotmail.com .
PREGOEIRA: Jacirene Moraes, Pregoeira
BELEM/PA, 06 de ABRIL de 2022

Protocolo: 781986


